Ekim Devrimi ve
ulusal sorun ...

B
u yıl; Büyük Sosyalist Ekim Devrimi'nin 80. yıldö
nümü ... 25 Ekim (7 Kasım) 1917'de, Bolşevik
Parti önderliğinde Rusya proletaryasının sömü

rücü sınıfları alaşağı ederek kendi iktidarını kurmasıyla,
Sosyalizm'in bir hedef olmaktan çıkıp elle tutulur bir
gerçeklik haline gelmesinin 80. yıldönümü!

Dünya tarihinde, kapitalist dünyadan yeni sosyalist
bir dünyaya doğru gidişin, köklü bir dönemecin 80.

Sovyet hükümetinin ilhaktan ne an
ladığı ortaya konarak, zora dayanan birliğe karşı, ulus
ların ayrı devlet kurma hakkı, ezilen ulusların özgür ko
şullarda, özgür iradeleriyle verecekleri karar temelinde
örgütlenme hakkı savunuldu.

2 (15) Kasım 1917'de ise, "Rusya Halklarmm Haklan
Bildirgesi" yayınlandı. Sözkonusu bildirgeyi, ulusal so
runda Sovyet iktidarının ilk belgesi olması olgusunu da
gözönüne alarak olduğu gibi aktarıyoruz. Belgenin tü
mü şöyledir:

"Rusya Halklarmm Haklafi Bildirgesi:
işçilerin köylülerin Ekim Devrimi kurtuluşun genel